
 گــروه فرهنگــی/ مراســم تکریــم و معارفه مدیــران عامل 
ایرنــا در نمازخانه ســازمان خبرگزاری جمهوری اســامی 
برگــزار شــد. در ایــن مراســم کــه علــی ربیعــی ســخنگوی 
دولت، ســیدعباس صالحی وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی، 
فریــدون  وردی نژاد معاون سیاســی دفتــر رئیس جمهور، 
محمد خدادی معاون مطبوعاتی وزارت فرهنگ و ارشــاد 
اســامی، ســیدعباس موســوی ســخنگوی وزارت خارجه، 
حسام الدین آشــنا مشــاور رئیس جمهــور، علیرضا معزی 
معاون ارتباطات دفتر رئیس جمهور و جمعی از اصحاب 
رســانه حضور داشــتند با اهدای لوح از زحمات ســیدضیاء 
هاشــمی مدیرعامــل پیشــین ایرنــا تقدیــر و محمدرضــا 
نوروزپــور به عنوان مدیرعامل جدیــد خبرگزاری جمهوری 
اسامی معرفی شد. سیدضیاء هاشمی مدیر عامل پیشین 
ایرنــا از دی  ۹۶ با حکم صالحی مدیرعامل ایرنا شــده بود 
و وزیــر فرهنگ و ارشــاد اســامی، روز شــنبه، ۱۷خــرداد در 
حکمــی محمدرضا نوروزپــور را به عنــوان مدیرعامل ایرنا 
منصوب کرد. نوروزپور پیش از این به عنوان معاون سخنگو 
و دبیر شورای اطاع رسانی دولت فعالیت داشت. ریاست 
امور اطاع رســانی دبیرخانه شــورای اطاع رسانی دولت، 
مدیرکلی پایگاه اطاع رسانی دولت و معاونت مرکز روابط 
عمومی دفتر رئیس جمهوری از جمله ســوابق وی در این 
دولت بوده است. سابقه فعالیت رسانه ای  نوروزپور به دهه 
۷۰ خورشــیدی بــر می گردد و تجربه حضــور و فعالیت در 
رســانه های مختلفی را داشــته اســت. وی کارشناسی ارشد 
خود را در رشــته علوم ارتباطــات و روزنامه نگاری و مدرک 
دکترایــش را در رشــته روابــط بین الملل اخذ کرده اســت. 
تألیف کتاب نرم خبر و سخت خبر؛ روزنامه نگاری پیشرفته 
در سال ۱۳۸۴ که اینک به عنوان یکی از منابع درسی حوزه 
ارتباطات قلمداد می شود و دو کتاب ترجمه مصاحبه های 
نوآم چامســکی درباره ۱۱ ســپتامبر و حمله به عراق، آنچه 
رســانه ها به شــما نگفتند از جمله فعالیت های قلمی وی 
به شــمار می رود. گفتنی اســت ســید عبــاس صالحی طی 
حکمی ســید ضیا هاشــمی را به عنوان مشاور خود در امور 

فرهنگی منصوب کرد.
ë اصل مؤلف بودن و کنشگر بودن

نوروزپــور مدیرعامــل جدیــد ایرنــا در این مراســم با اشــاره 
به این مســأله کــه ایرنا به عنــوان خبرگزاری ملــی می تواند 
ترسیم کننده افق ایران۱۴۰۰ باشد گفت: ایرنا خبرگزاری ملی 
ما است و در تعریف جدید از کارکرد رسانه ای با مختصات، 
اســتعدادها و ویژگی های ایرنا، این قابلیــت را دارد که برای 
کشور، دولتمردان و سیاستگذاران افق های جدیدی ارائه  و 
شاخص های حرکت کشــور را به سمت پیشرفت و توسعه 

متــوازن در همــه حوزه هــا ترســیم کند. او 
بــا اشــاره به ســرمایه انســانی موجــود در 
خبرگــزاری جمهوری اســامی گفت: این 
یادگار بســیار بــا ارزش بــه جای مانــده از 
تقریبــاً یک قرن پیــش اگر بــه خودباوری 
و درک درســت از توانمندی هــا و قابلیت های خود برســد 
می توانــد ترســیم کننده افــق پیــش روی کشــور در آســتانه 
ورود بــه قــرن جدیــد باشــد. نوروزپــور یکــی از اصلی ترین 

شــاخص ها برای مؤلف 
بــودن  کنشــگر  و  بــودن 
صحیــح  درک  را  ایرنــا 
اجتماعــی  تحــولات  از 
کــرد:   تأکیــد  و  دانســت 
ایرنــا بــرای کنشــگری و 
آینده سازی باید اولویت 
ذهنــی مخاطبــان خود 
اکنــون  کنــد.  تعییــن  را 
افــکار  ذهنــی  اولویــت 

عمومی ما را شبکه های اجتماعی یا شبه رسانه هایی تعیین 
می کنند که منفعت شــخصی، گروهی یا ســازمانی خود را 
دنبال می کنند حال آنکه ایرنا به عنوان یک خبرگزاری ملی 
باید اولویت های ذهنی در ســطح ملی ایجاد و همگان را به 

حرکت در آن مسیر تشویق و ترغیب کند.
ë شخصیت هایی که منشأ خدمت بودند

در این مراســم خســرو طالب زاده مشــاور وزیر فرهنگ 
و ارشــاد اسامی، محمد قوچانی مشــاور رسانه ای دولت و 
علی متقیان مدیرعامل خبرگزاری ایسنا از دیگر حاضران 

این مراسم بودند. 
مدیــر  دعایــی  محمــود  حجت الاســام 
مســئول روزنامه اطاعات طی ســخنانی 
با اشــاره به این نکته که راه گذشــتگان در 
ایرنــا تحکیم شــده گفت: اولیــن باری که 
از خبرگــزاری جمهــوری اســامی بازدید 
کــردم در زمان تصــدی کمال خرازی شــخصیت ارجمند 
و بزرگــوار بود که در هر مســئولیتی که بــر عهده می گرفت 
بــه آن جایگاه ویژه ای می داد و ارزش ایجاد می کرد و پس 
از آن نیز شــاهد خدمــات همکاران قدیــم و جدید در این 
رســانه بودم. دعایی با تأکید بر اینکه هر زمانی که خرازی 
در مقابــل جریانــی قاطعانــه ایســتادگی می کــرد ما لذت 
می بردیم، خاطرنشــان کرد: به دلیــل طولانی بودن مدت 
حضور من، شخصیت های بسیاری را درک کردم که تمام 

آنها منشأ خدمات بزرگی بودند.

http:// irannewspaper.ir
editorial@irannewspaper.ir

 دو شنبه   19 خرداد 1399 
 سال بیست و ششم 
 شماره 7364

ش
زار

گ

تجربه گذشته و افق  های پیش رو
آیین تکریم و معارفه مدیران عامل ایرنا برگزار شد

ایرنا خوشبختانه با داشتن عمر ۸۵ ساله در دوران های 
مختلــف بویــژه هشــت ســال دفــاع مقــدس و مقاطــع 
مختلف منشأ خدمات و تحولات بوده است. خبرگزاری 
جمهــوری اســامی را در واقــع می توان بــا خصلت ها و 
ویژگی های گوناگونی تعریف کرد که خوشبختانه تاکنون 
خوش درخشــیده و خواهد درخشــید. اینکــه خبرگزاری 
ای در کشــور داریم که با وجود تمامی فرازو  نشیب ها در 
مقاطــع مختلف همچنان پویا و بالنده حدود ۸۵ ســال 
نفس بکشــد افتخار بزرگی برای کشور و  نظام محسوب 
می شــود. در تمــام مقاطع این ۸۵ ســال می تــوان ایرنا 

را بــا ویژگی هایی تعریف کــرد و آنچه امــروز ایرنا در آن 
حضــور دارد به خاطر ریشــه های عمیق همین ســال ها 
است، یکی از مقاطع خاص ایرنا در دوران دفاع مقدس 
بود زمانی که ایرنا به عنوان ســتاد تبلیغات جنگ نقش 
مهمــی ایفــا می کرد، ایــن فعالیــت در مقاطع مختلف 
در ایــن خبرگــزاری نیــز ادامــه پیــدا کــرد.در دوره آقــای 
ضیاء هاشــمی اتفاقات خوبی برای این خبرگزاری رقم 
خــورد، که به عنــوان مثال می تــوان به تنظیم پــاره ای از 
سندهای بالادستی اشاره کرد که به برکت آن چشم انداز 
روشــن تری بــرای آینده ایــن خبرگزاری شــاهد خواهیم 
بود. در حوزه فناوری و زیرســاخت ها نیز اتفاقات خوبی 
همچــون رونمایی از ســایت جدید ایــن خبرگزاری رقم 
خــورد؛ امــروز رســانه بــا فنــاوری پیوند بیشــتری خورده 
و دیگــر نمی تــوان عقب ماندگــی از فنــاوری را براحتــی 

جبران کرد چراکه اگر به روز با دنیا نباشــیم در حوزه 
فنــاوری و تکنولــوژی ارتباطــی ضربــه خواهیم 

خــورد. وزارت فرهنــگ و ارشــاد اســامی پس 
از ایــن، از تجربیــات دکتــر هاشــمی در بخش 
بین الملل بهره خواهد برد. وظیفه خبرگزاری 
همچــون ایرنــا در مقاطــع پیــش رو ســخت تر 

خواهــد بود. امــروز هــم خبرگزاری ها و به 
طــور خاص ایرنــا باید همان مســئولیت 

را  زمــان هشــت ســال دفــاع مقــدس 
داشــته باشــند چراکه امروزهم کشــور 

در جنگ هــای مختلفــی حضــور دارد. از طرفــی درگیــر 
جنگ روانی هســتیم و دشمن سعی دارد به جای امید، 
یــأس و ناامیدی و به جــای وحدت، تفرقــه را در فضای 
ملی کشــور ما بنشاند. درگیر شدن کشور در سال گذشته 
توســط دشــمنان به »جنگ امنیتی« و به دنبال آن ترور 
سردارشهید حاج قاسم ســلیمانی نمادی از این جنگ 
بود که البته با تدابیر خوب از این جنگ امنیتی جلوگیری 
شــد. در میان تمام ایــن اتفاقات جنگ زیســتی را نباید 
فرامــوش کرد، ســیل، زلزلــه و امروز هم شــیوع ویروس 
کرونــا جنــگ دیگری را بــرای ما رقم زده اســت از این رو 
با تمام وجود شــعله های این جنگ دیده می شــود و در 
این فضا وظایف حوزه خبرگزاری ها و به طور خاص ایرنا 
بسیار محسوس است. در کنار فضای حرفه ای رسانه که 
باید خط ارتباطی مشکات، نقدها و معایب و همچنین 
اعتمادســازی و امیدآفرینــی بــرای مــردم باشــد بایــد 
چنــد کارکرد دیگر رســانه را مدنظر قرار داد. در شــرایط 
موجود کشور رســانه ها باید امیدآفرینی را ترویج دهند، 
اینکه رســانه تا چه اندازه می توانــد نقطه های حرکتی و 
شــورهای زندگی را که وجود دارد نشان دهد بسیار مهم 
اســت. همچنین رســانه بایــد قدرت های موجــود برای 
ترمیم اجتماعی را به نمایش بگذارد، در برخی نقطه ها 
وقتی تصور می کنیم همه چیز تمام است قدرت ترمیم 
اجتماعی همه چیز را برعکس می کند. جامعه ایرانی در 
همبستگی اجتماعی می تواند جغرافیای کشور را حفظ 
کنــد. در چند مقطع مخاطرات جغرافیایــی برای ایران 
وجود داشته است، یکی از برهه هایی که مخاطرات جدی 
رخ داد زمان فعلی اســت و باید حواسمان جمع باشد، 
همبستگی اجتماعی در ســیل، کرونا و... نشان می دهد 
بذر همبستگی اجتماعی ما همچنان جاری است و باید 
ایــن بذر را بیشــتر فعال کرد. اینکــه مقاومت اجتماعی 
را حفــظ کنیــم اتفــاق مهمی اســت و فرامــوش نکنیم 
پــس از گذشــت ایــن دوره ســخت موفقیــت پیش روی 
ایران خواهد بــود. خبرگزاری جمهوری اســامی)ایرنا( 
کــه از ابتــدا در خــط مقــدم مســئولیت اجتماعــی بوده 
همچنان پرقــدرت به کار خود ادامه می دهد. بدون 
شــک آقــای نوروزپــور هــم در فضــای بــزرگ 
رســانه این مســیر مختلف را گام بــه گام طی 
کــرده و مطالعــات  او در حــوزه رســانه بــوده و 
تجربه حضور در شــورای اطاع رسانی دولت 
اطاعاتــی  و  کاری  تجربه هــای  به عنــوان 
کمک می کند تا امانتــی که مدیران 
و کارشناسان ایرنا حفظ کرده اند 
 بـــــه نحو احســــن به آیندگان 

منتقل شود.

سیدعباس صالحی در مراسم تودیع و معارفه مدیران عامل خبرگزاری ایرنا:

ایرنا همواره منشأ تحولات و خدمات بوده است
تقدیم به ایرنا

ادامه از صفحه اول / به همین دلیل هم وقتی حدود دو ماه پیش از من خواســته شــد که برای مأموریتی 
جدید آماده شــوم، علیرغم آمادگی برای ادامه کار در ایرنا، اصراری بر این موضوع نکردم، اگرچه پیش 
از آن  مکرراً تمایلم به برگشــت به دانشــگاه را مطرح کرده بودم، چون اساســاً خاســتگاه و پایگاه کاری و 
تخصصی من دانشگاه و حوزه علم و فرهنگ بوده و هست. مع الوصف در طول ۳۰ ماه حضور در ایرنا، 
شــاهد و راوی وقایــع بســیار مهمــی در جامعه ایران بــوده ام. در بــدو ورود تنش های دی ماه ۹۶، ســپس 
ماجرای تلخ غرق شــدن نفتکش ســانچی در ســواحل چین، پــس از آن خروج امریــکا از برجام و اعام 
تحریم های بی سابقه و ظالمانه ترامپ علیه ایران و بالاخره سایر تاطم های سال های ۹۷ و ۹۸، تا ترور 
ناجوانمردانه سردار رشید اسام شهید حاج قاسم سلیمانی، انتخابات مجلس شورای اسامی و بالاخره 

ماجرای تلخ کرونا نمونه هایی از وقایع پرشمار و کم سابقه این دوران است.
مــن ایــن دوره پربار را به مثابه توفیق و فرصتی ذی قیمت تلقی می کنم که به لطف الهی پس از حضور 
در وزارت علوم نصیبم شد و در اینجا به اجمال رویکرد کلی خودم و گزارشی کوتاه از برنامه هایم در دوره 
مدیریت ایرنا را ارائه می کنم.من برای ایرنا رسانه نظام بودن را نه عیب و عار بلکه عین افتخار می دانم، 
ولی قویاً معتقدم رسانه نظام باید دارای اقتدار و استقال حرفه ای باشد تا بتواند در داخل، نبض تحولات 
کشور و در خارج بازوی قوی نظام و کشور باشد. من از عمق جان اعتقاد دارم که ایرنای عزیز باید رسانه 

ملت و دولت باشد نه صرفاً روابط عمومی دولت یا ابزار تبلیغاتی زیرمجموعه های آن.
من قویاً باور دارم که نظام، کشور و دولت نیاز مبرم به رسانه های موفق، قوی و مستقلی دارند که بتوانند 
در سطح جهانی و منطقه ای نقش آفرینی و اثرگذاری بارزی داشته باشند. به همین دلیل بارها گفته ام 
که ایرنا باید یک سازمان هوشمند و به منزله یک دانشگاه بزرگ باشد که دامنه تأثیرش به وسعت کل 
ایران زمین بلکه فراتر از آن است. به همین دلیل در یکی از اولین اقدامات، با تدوین برنامه راهبردی سه 
ســاله با مشارکت گسترده همکاران رسانه ای و دانشگاهی، ســعی کردم رویکرد علمی را در این سازمان 
ترویج داده و مبنا قرار دهم.بر همین اساس ایجاد تنوع در محصولات خبری به ویژه حوزه چند رسانه ای 
بــا تأکیــد بر ویدئوژورنالیســم در دســتور کار قرار گرفت. ارتقای ظرفیــت فناورانه و افزایــش بهره گیری از 
فناوری های نوین محور دیگر حرکت جدید ایرنا بود. اتخاذ رویکردی جدید در حوزه پژوهش  با تأکید بر 
رویکرد آینده نگر و طراحی تحقیقات ژرفانگر در کنار نظرســنجی های مرســوم، تأسیس سرویس خبری 
جدید و مســتقل دانشــگاه و آموزش، توســعه تعامات بین المللی، افزایش زبان های خارجی، کســب 
موقعیت ویژه در اتحادیه خبرگزاری های آســیا و اقیانوسیه، بهره گیری بیشتر از ظرفیت منحصر به فرد 

ایرنا در بهره مندی از شبکه مویرگی گسترده در سراسر کشور و... از جمله نتایج این حرکت بود.
در مؤسسه ایران نیز تحولات بسیار گسترده ای به ویژه در روزنامه  ایران و سایر بخش های مکتوب و تصویری 
حاصل شد. این تحولات در حالی بود که بسیاری از کارشناسان و حتی مدیران سابق ایرنا چشم انداز این 
خبرگزاری را بسیار نگران کننده تلقی می کردند و بعضاً به دلیل تحولات جدید در خبرگزاری ها و بالاخص 

فضای مجازی، نسبت به پایان عمر و دوره ایرنا هشدار می دادند.
من دیروز با خاطراتی شــیرین، ســازنده و به یاد ماندنی از ایرنا رفتم و البته از خواهران و برادران عزیزم 
در ایرنا و »ایران«، درس ها آموخته و عمری مدیون محبت، صفا و وفای آنان خواهم بود. من به عنوان 
یک دانشگاهی وارد ایرنا شده و میهمان ایرنائیان شدم و دیروز به عنوان یک ایرنایی به دانشگاه برگشتم 
تا زین پس هویت خود را یک دانشگاهی-رسانه ای بدانم و معرفی کنم... من با امید به ایرنا وارد شدم 
و با مهر و عشــق از آن خارج شــدم که در این حوزه و به طور کلی در عرصه رســانه بدون عشق نتوان قدم 
برداشتن و قلم زدن.من بسیار مشمول الطاف الهی بوده ام که توفیقم داد در این چند سال با همکاران 
و مدیرانــی کارآمــد، متخصص، شــریف و مخلص کار کنم که حاصل زحماتشــان تحــولات و طرح های 
ماندگاری در خبرگزاری ملی ایران در مراکز اســتانی، ســتاد و ســرویس های ملی و تعامات بین المللی 
اســت.خدای بزرگ  را شــاکرم که می بینم مزایای همکارانم تا حدودی به حق و شایستگی شان نزدیک 
شــده اســت، امکانات و تجهیزات ســازمان ارتقا یافته و در حد مقدور به روز شــده، نوآوری های حرفه ای 
همکاران در ایران و ایرنا این دو رسانه بزرگ ملی را از شرایط بحران خارج و به سمت افق مطلوب حرکت 
داده، بخشی از مشکات حقوقی معطل مانده، حل و فصل شده، جایگاه خبرگزاری ملی کشور در روابط 
بین الملل بســیار ارتقا یافته اســت. از بارگاه حضرت باری تعالی، سامت و ســربلندی برای همکاران و 
دوســتان ارجمندم در عرصه رســانه به ویژه ایرنا و ایران طلب می کنم و امیدوارم ســرانجام کار را چنان 
کند که او خشنود باشد و ما رستگار.                                                                                                       والحمد لله اولاً و آخراً

ایرنا


